
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.11.2014 № 1829-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О Законе Свердловской области  
«О внесении изменений в  
Закон Свердловской области  
«Об установлении на территории  
Свердловской области налога  
на имущество организаций»  
и статью 2 Закона Свердловской  
области «О внесении изменений  
в статью 3 Закона Свердловской  
области «Об установлении на  
территории Свердловской  
области налога на имущество  
организаций» (проект № ПЗ-1379) 
 

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-

кон Свердловской области «Об установлении на территории Свердловской 

области налога на имущество организаций» и статью 2 Закона Свердловской 

области «О внесении изменений в статью 3 Закона Свердловской области 

«Об установлении на территории Свердловской области налога на имущест-

во организаций» (проект № ПЗ-1379). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

Закон Свердловской области «Об установлении на территории Свердловской 

области налога на имущество организаций» и статью 2 Закона Свердловской 

области «О внесении изменений в статью 3 Закона Свердловской области 

«Об установлении на территории Свердловской области налога на имущест-

во организаций» Губернатору Свердловской области для подписания и обна-

родования. 
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3. На основании установленного Налоговым кодексом Российской Фе-

дерации вида органа государственной власти субъекта Российской Федера-

ции предложить Правительству Свердловской области в соответствии с Об-

ластным законом «О Правительстве Свердловской области» определить в 

срок до 1 декабря 2014 года Министерство по управлению государственным 

имуществом Свердловской области исполнительным органом государствен-

ной власти Свердловской области, уполномоченным определять в соответст-

вии с федеральным и областным законодательством перечень объектов не-

движимого имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на 

имущество организаций определяется как кадастровая стоимость. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания 

 

Л.В.Бабушкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1379.3п-ятр 


